
 

Jméno a příjmení: .……………………………………………….. Třída: VI. 

Předmět: Dějepis 

1. Název učiva: Starověké Řecko 

Která moře omývala břehy starověkého Řecka? 

 

 

2. Název učiva: Starověké Řecko 

Díky čemu se stále rozšiřují informace o řeckých dějinách? 

 

 

3. Název učiva: Řecko – historické prameny 

Jak se jmenuje epická báseň řeckého básníka Homéra, která popisuje události trójské války? 

 

 

4. Název učiva: Řecko – historické prameny 

O čem pojednává řecká mytologie? 

 

 

5. Název učiva: Řecké dějiny 

Pro které kultury je používán společný název „egejská kultura“? 

 

 

6. Název učiva: Řecké dějiny 

Co má na svědomí zánik mínójské kultury? 

 

 

7. Název učiva: Řecké dějiny – archaické období 

 

Jak nazýváme období, ve kterém dochází k rozvoji městských států a Řekové začínají 

kolonizovat nová území? 

 

 

otočte 
na



 

 

Vyplněný kontrolní list odevzdáte ve škole v termínu od 20. 4. do 25. 4. 2020 při vyzvedávání 

materiálů (sešitů, pracovních sešitů,…), které jste předkládali ke kontrole. 

 

8. Název učiva: Řecké dějiny – archaické období 

 

Jaké byly příčiny, které vedly ke kolonizaci? 

 

 

Napiš, co se ti během domácího vzdělávání dařilo nebo nedařilo? Čemu jsi nerozuměl/a? 

 

 

 


